UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

Số:             /HD-SNV

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ninh Thuận, ngày  06  tháng 9 năm 2022

HƯỚNG DẪN

Khen thưởng thành tích xuất sắc tiêu biểu trong Phong trào thi đua

“Chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

Căn cứ Kế hoạch 3420/KH-UBND ngày 05/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Ninh Thuận về việc phát động Phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2021 -

2025” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Trên cơ sở thống nhất với Sở Thông tin và Trruyền thông tại Công văn số

2135/STTTT-CNTTTT, ngày 25/8/2022 về việc đề nghị phối hợp đề xuất tiêu chí

xét khen thưởng thành tích xuất sắc thực hiện Phong trào thi đua “Chuyển đổi số

giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh;

Sở Nội vụ ban hành Hướng dẫn công tác khen thưởng thành tích xuất sắc

tiêu biểu trong Phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025” trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc tiêu biểu trong thực hiện Phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn

2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

2. Yêu cầu:

- Đánh giá đúng thực chất kết quả và chú trọng khen thưởng đối với các tập

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong Phong trào thi đua “Chuyển đổi

số giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Xét khen thưởng công khai, dân chủ, chính xác, đúng quy trình, tiêu chuẩn

theo quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHÍ, HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG KHEN

THƯỞNG

1. Đối tượng thi đua:

a) Tập thể: Cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

b) Cá nhân: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương, doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

2. Tiêu chí khen thưởng:

- Ban hành Kế hoạch phát động Phong trào thi đua Chuyển đổi số, hướng

dẫn và triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo thiết thực, chất lượng và tiến độ, gửi

Kế hoạch phát động Phong trào thi đua Chuyển đổi số về Ủy ban nhân dân tỉnh

(qua Sở Nội vụ)

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại khoản 1 Mục V Kế hoạch số 3420/KH-

UBND ngày 05/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận phát động Phong

trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

3. Hình thức khen thưởng: Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Số lượng khen thưởng:

- Khen thưởng sơ kết Phong trào thi đua vào năm 2023: Không quá 05 tập

thể và 07 cá nhân.

- Khen thưởng tổng kết Phong trào thi đua vào năm 2025: Không quá 10 tập

thể và 10 cá nhân.

III. THỦ TỤC HỒ SƠ, THỜI GIAN GỬI HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ KHEN

THƯỞNG

1. Hồ sơ đề nghị khen thưởng:

- Tờ trình kèm theo danh sách đề nghị khen thưởng: 02 bản chính.

- Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của cơ quan, đơn vị, địa

phương trình khen: 02 bản chính.

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân (theo Mẫu số 07 ban hành kèm theo

Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ): 02 bản chính.

- Số lượng hồ sơ: 01 bộ.

2. Thời gian gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng:

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng sơ kết Phong trào thi đua của cơ quan, đơn vị,

địa phương gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 10 tháng 12 năm

2023 để tổng hợp, tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng (thông qua

Sở Nội vụ) trước ngày 30 tháng 12 năm 2023.

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng tổng kết Phong trào thi đua của cơ quan, đơn

vị, địa phương gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 15 tháng 5 năm

2025 để tổng hợp, tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng (thông qua

Sở Nội vụ) trước ngày 25 tháng 5 năm 2025.

 Trên đây là nội dung Hướng dẫn khen thưởng thành tích xuất sắc tiêu biểu

trong thực hiện Phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025” trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị cơ quan,

đơn vị, địa phương kịp thời trao đổi với Sở Thông tin và Truyền thông hoặc Sở

Nội vụ để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- CT và các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);

- Cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc Khối thi đua tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc và PGĐ Sở Nội vụ (T.T.Long);

- Lưu: VT, TĐKT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Long

		2022-09-06T17:21:57+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-06T17:22:09+0700